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Til nr. 1273 

Der gennemføres en strukturrationalisering på Finseninstitutet. Desuden udbetales der ikke 
overarbejdsbetaling, merarbejdsbetaling, og der skæres ned på kontiene: 

07. Tjenesterejser og befordring, 
10. Kontorhold, samt 
22. Reparations- og vedligeholdelsesarbejder. 
Der skal i finansåret 1980 gennemføres en strukturrationalisering på Finseninstitutet. 

Særlig skal her den administrative del af institutet undersøges. Det sker med henblik på at 
nedbringe det gennemsnitlige antal heltidsansatte fra 972 til ca. 900. 

Fremskridtspartiet er indstillet på i de kommende år at gennemføre modernisering af 
Finseninstitutet og kan således ikke tiltræde den socialdemokratiske tankegang om at få 
Finseninstitutet nedlagt og overflyttet til Rigshospitalet. 

Til nr. 1274 

En lang række af de videreuddannelser, som foregår indenfor syge- og sundhedsområdet 
bliver ikke senere udnyttet i praksis. Det hænger blandt andet sammen med, at en del af de 
elever, som tager de videregående uddannelser indenfor syge- og sundhedsområdet, er folk, 
som er heltidslønnet af det offentlige, uden at de senere er forpligtet til at vende tilbage i en 
overordnet stilling. 

Der gennemføres derfor en snæver adgangsbegrænsning for de pågældende uddannelser, 
og det tillades ikke, at eleverne oppebærer løn fra det offentlige i uddannelsesperioden, 
såfremt denne løn ikke er udbetalt på grund af egentlig foretaget arbejde. 

På længere sigt, d.v.s. i løbet af finansåret 1980, skal tilrettelægges en anderledes effektiv 
efteruddannelse af syge- og sundhedsvæsenets personale. 

Besparelserne vil i budgetoverslagsårene blive større end for finansåret 1980. 

Til nr. 1275 

Forhøjelse af honorarerne på fodterapeutskolen. 

Til nr. 1276 

Specialuddannelse af bl. a. praktiserende læger er ikke en skatteyderopgave. 

Til nr. 1277 

Børnetandplejen er noget af det værste makværk, der til dato er gennemført indenfor 
børnesektoren. 

For det første er det kolossalt dyrt -  ca. 3-4 gange så dyrt som en lignende ordning 
gennemført hos de almindelig praktiserende tandlæger ville være -  men for det andet er 
ordningen ikke engang tilfredsstillende. Skal lederne af landets mange børnetandplejer nu 
også til for skatteydernes regning at gennemgå kurser i social odontologi, som det forudsættes 
er almindelige tandlæger bekendt, er situationen jo helt grotesk. Der ydes derfor ikke tilskud 
til sådanne kurser. 

Til nr. 1278 

For de almindelige praktiserende læger, der ønsker også at fungere som skolelæger, kan de 
for egen regning tilegne sig det stof, som er et krav ifølge bekendtgørelse nr. 325 af 5. juli 
1972. 

Skatteyderne skal ikke udover at betale for lægens arbejde ved skolegerningen også betale 
for hans kurser. 

Til nr. 1279 


